PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 января 2021 г.

                                    № 8
г. Сертолово

Об утверждении  Порядка использования
бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации муниципального образования
Сертолово Всеволожского муниципального
района Ленинградской области по ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера и последствий стихийных бедствий,

а также последствий террористических актов

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава МО Сертолово, Положения об администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов от 27.06.2011 г. № 33, администрация МО Сертолово

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и последствий стихийных бедствий, а также последствий террористических актов.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Петербургский рубеж», размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово Ленинградской области в сети Интернет и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                       Ю. А. Ходько

Приложение к постановлению
администрации МО Сертолово

от 18 января 2021 г. № 8
ПОРЯДОК
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СЕРТОЛОВО ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА И ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ, А ТАКЖЕ ПОСЛЕДСТВИЙ ТЕРРОРИСТИЧЕСКИХ АКТОВ

1. Настоящий Порядок определяет порядок использования бюджетных ассигнований (далее - средства) резервного фонда администрации МО Сертолово по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и последствий стихийных бедствий, а также последствий террористических актов (далее - резервный фонд) на непредвиденные расходы.

2. Размер резервного фонда определяется при составлении проекта бюджета МО Сертолово и утверждается решением совета депутатов МО Сертолово о бюджете МО Сертолово на соответствующий финансовый год и плановый период.

3. Средства резервного фонда направляются на финансирование расходов, не предусмотренных решением о бюджете МО Сертолово.

4. Средства резервного фонда используются на следующие цели:

проведение экстренных противоэпидемических и противоэпизоотических мероприятий, а также возмещение ущерба, понесенного гражданами и юридическими лицами в результате проведения указанных мероприятий;

выполнение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий, террористических актов и чрезвычайных ситуаций муниципального характера (за исключением чрезвычайных ситуаций в лесах, возникших вследствие лесных пожаров), в том числе:

а) проведение эвакуационных мероприятий;

б) проведение аварийно-спасательных и неотложных аварийно-восстановительных работ;

в) проведение мероприятий в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;

г) иные мероприятия, направленные на локализацию, снижение и ликвидацию негативных последствий;

д) создание и восполнение резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

е) возмещение ущерба, понесенного гражданами и юридическими лицами.
осуществление единовременных денежных выплат гражданам и членам их семей, зарегистрированных по месту жительства в МО Сертолово, пострадавшим в результате произошедших на территории МО Сертолово катастроф, аварий и иных событий, повлекших серьезные последствия;
5. Основанием для выделения средств из резервного фонда является правовой акт администрации МО Сертолово, в котором указываются источник предоставления средств - резервный фонд, главный распорядитель, получатель средств бюджета МО Сертолово, размер выделяемых средств, цели их использования, а также конкретное направление использования средств.

В зависимости от цели использования средств резервного фонда правовым актом администрации МО Сертолово также устанавливаются:

условия использования средств,

виды и размеры средств, предоставляемых для возмещения понесенного ущерба гражданами и юридическими лицами,

перечень объектов, на которых проводятся работы, с указанием адресов объектов, видов и сроков выполнения работ на каждом объекте.

Выделение средств из резервного фонда осуществляется на бесконкурсной основе.

6. Решение о выделении средств из резервного фонда принимается на основании обращения в администрацию МО Сертолово, руководителей отраслевых структурных подразделений входящих в состав администрации МО Сертолово, в срок не позднее одного месяца со дня возникновения чрезвычайной ситуации.

В обращении указываются цели использования средств,  планируемых к выделению из резервного фонда, конкретное направление использования средств и обоснование объема запрашиваемых средств.

Обращения, в которых отсутствуют указанные сведения, возвращаются без рассмотрения.

К обращению прилагаются документы, послужившие основанием для обращения, подтверждающие неотложность выделения средств резервного фонда, расчет размера средств резервного фонда, предлагаемых для выделения, иные документы, подтверждающие непредвиденность возникновения и неотложный характер расходов на соответствующие цели (при наличии).

7. Подготовку проектов правовых актов о выделении средств из резервного фонда осуществляют главные распорядители или получатели средств бюджета МО Сертолово. Основанием для подготовки проекта правового акта администрации МО Сертолово является письменное указание главы администрации МО Сертолово.
       8. Получатели средств бюджета МО Сертолово представляют главным распорядителям средств отчет о целевом использовании выделенных средств ежеквартально до 10-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем, копия отчета о целевом использовании выделенных средств представляется в финансовый орган МО.
9. Контроль за соблюдением целей, порядка и условий предоставления средств из бюджета МО Сертолово, выделенных из резервного фонда, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.